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FIDUCOLDEX COLOMBIA

GRUPO BANCOLDEX

INFORME FINAL VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS Y TECNICOS
OFERTA POR NECESIDAD INMINENTE N° 15 DE 2020

OBJETO DE CONTRATACION: PRESTAR LOS SERVICIOS DE ALOJAMIENTO, ALIMENTACION
Y LAVANDERIA PARA “APOYAR A LOS TRABAJADORES DEL SECTOR SALUD EN EL
DEPARTAMENTO DE HUILA INVOLUCRADOS EN LA ATENCION DE PACIENTES CON COVID-
19 DE LOS DIFERENTES CENTROS O ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD
EN LA CIUDAD DE NEIVA Y GARZON”.

El Comité Técnico Evaluador, dentro del término previsto en el cronograma del proceso OFERTA POR
NECESIDAD INMINENTE N° 15 DE 2020, procede a emitir el Informe de Verificacién de Requisitos

Juridicos y Técnicos, asi:

1. PROPUESTAS PRESENTADAS:

No. Proponentes
1 LUIS EDUARDO MOSQUERA GARCIA- HOSTERIA AMBEYMA
2 PABLO CALA GIRON- HOTEL CASA PABLO
3 MARIA GLORIA RINCON PERAZA- HOTEL LAS GARZAS RP
4 PORTAL DEL ANGEL HOTEL BOUTIQUE
5 ONIX HOTEL S.A.S

NOTA: Adicionalmente a las propuestas relacionadas, llegaron en la oportunidad requerida en el cronograma del proceso, dos
correos de Hoteles (HOSTERIA LOS DUJOS y HOSTERIA DAMASCO), pero no se evidenciaron documentos adjuntos, por lo que
desde el punto de visto juridico se considera que no pueden ser tenidos en cuenta para participar en el proceso de selecciéon FNTNI
015-2020, porque no se aportaron documentos que permita verificar la informacién del proponente.
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2. VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS
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o

Proponente 1: LUIS EDUARDO
MOSQUERA GARCIA- HOSTERIA

Proponente 2: PABLO CALA
GIRON- HOTEL CASA PABLO

AMBEYMA
DOCUMENTOS
PASA PASA
OBSERVACIONES OBSERVACIONES
Sl | NO SI | NO
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES
Y APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD | X X
SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X X
REPRESENTACION LEGAL
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) | X X
CONTRIBUCION PARAFISCAL X X
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA X X
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA X X
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA X X
POLICIA NACIONAL
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO | X X
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO)
RNT X X
VERIFICACION CUMPLE CUMPLE
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Proponente 3: MARIA GLORIA Proponente 4: PORTAL DEL ANGEL
RINCON PERAZA- HOTEL LAS
e HOTEL BOUTIQUE
DOCUMENTOS
PASA PASA
OBSERVACIONES OBSERVACIONES

sl | NO sl | NO
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y . .
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO  DE  EXISTENCIA Y| .
REPRESENTACION LEGAL
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) | X X
CONTRIBUCION PARAFISCAL X X
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL | .
(ANTECEDENTES FISCALES)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL | .
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA . N
POLICIA NACIONAL
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO | X X
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO)
RNT X X

VERIFICACION NO CUMPLE NO CUMPLE

*El proponente PORTAL DEL ANGEL HOTEL BOUTIQUE no aporté ningin requisito de cardcter

juridico.
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Proponente 5: ONIX HOTEL S.A.S
DOCUMENTOS
PASA
OBSERVACIONES
SI | NO
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL X
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X
CONTRIBUCION PARAFISCAL X
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL X
(ANTECEDENTES FISCALES)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA  GENERAL X
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA X
NACIONAL
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL X
CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,
DEBIDAMENTE FACULTADO)
RNT X
VERIFICACION NO CUMPLE

*El proponente ONIX HOTEL S.A.S no aporté ningin requisito de carécter juridico y la verificacién del
pago de la contribucién parafiscal indicé que se encuentra pendiente el pago del primer trimestre del afio

2019.

2.1 CONSOLIDADO REQUISITOS JURIDICOS

PROPONENTES CONDICIONES JURIDICAS
LUIS EDUARDO MOSQUERA GARCIA- HOSTERIA AMBEYMA CUMPLE
PABLO CALA GIRON- HOTEL CASA PABLO CUMPLE
MARIA GLORIA RINCON PERAZA- HOTEL LAS GARZAS RP NO CUMPLE
PORTAL DEL ANGEL HOTEL BOUTIQUE NO CUMPLE
ONIX HOTEL S.A.S NO CUMPLE
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3. VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS
3.1 Ofertas rechazadas:

De acuerdo con los términos establecido en el proceso OFERTA POR NECESIDAD INMINENTE N° 15 DE
2020, a continuacién se listan las ofertas que no cumplieron y la causal que motiva el rechazo:

PROPONENTE CAUSAL DE RECHAZO

La capacidad méxima permitida (75%) corresponde a 18 habitaciones.
HOTEL CASA PABLO - NEIVA | Se encuentra por fuera del rango (Entre 20 y 40 habitaciones).

(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)

La capacidad méxima permitida (75%) corresponde a 18 habitaciones.
HOTEL ONIX SAS - NEIVA Se encuentra por fuera del rango (Entre 20 y 40 habitaciones).

(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)

El nimero total corresponde a 7 habitaciones. Se encuentra por fuera

ggg?bpl\?RTAL DEL ANGEL del rango (Entre 10 y 20 habitaciones).

(literal i) Numeral 9. CAUSALES DE RECHAZO)
HOTEL LAS GARZAS No presenta los anexos respectivos: Anexo 1 Formulario Requisito para
GARZON hoteles y Anexo 2 Propuesta Econdmica.

4. Verificacién requisitos técnicos:
4.1 CIUDAD DE NEIVA

PROPUESTAS GRUPO A (20 a 40 habitaciones):

Los dos proponentes no cumplieron con las condiciones.
4.2 CIUDAD DE GARZON

PROPUESTAS GRUPO A (10 a 20 habitaciones): Tarifa $70.000

PROPONENTE: HOTEL AMBEYMA
CRITERIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

Geolocalizacién

Economias de Escala
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/:;:::Seosnoalsepj;ldohgzrla e)l X Anexa registro fotografico. Cuenta con
trabajadores de la salud accesos independientes.
Tamaiio de las

o X
habitaciones
Bafios privados con ducha X
sin tina
Servicio WIFI gratis 24 X
horas
Servicio de felevisién en

L X

las habitaciones
Parqueadero privado para

. X
huéspedes
La ocupacién méxima de
la capacidad del hotel X
serd del 75%
RESULTADO CUMPLE

Nota 1: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios
de referencia al momento de la seleccién y no a criterios de descalificacion.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de
espera.

5. Resultados Elegibilidad y lista de espera:

Grupo A — GARZON (Capacidad entre 10 y 20 habitaciones): Tarifa $70.000

RESULTADO HABITACIONES
ANEXO 1 TARIFA DISPONIBLES
PROPONENTE (% cumplimiento OFERTADA (méax. 75%
requisitos) capacidad)
HOTEL AMBEYMA 91% $68.100 14 Habitaciones
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6. CONSOLIDADO REQUISITOS JURIDICOS Y TECNICOS NEIVA.

PROPONENTES REQUISITOS JURIDICOS | REQUISITOS TECNICOS | RESULTADO
PABLO CALA GIRON- HOTEL CASA PABLO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
ONIX HOTEL S.A.S NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

Por las razones expuestas, el Comité Técnico Evaluador resuelve declarar DESIERTA la OFERTA POR
NECESIDAD INMINENTE N° 15 DE 2020 en lo correspondiente a la ciudad de NEIVA.

7. CONSOLIDADO REQUISITOS JURIDICOS Y TECNICOS GARZON.

PROPONENTES REQUISITOS JURIDICOS | REQUISITOS TECNICOS | RESULTADO

HOTEL PORTAL DEL ANGEL GARZON NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
HOTEL LAS GARZAS GARZON NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
HOTEL AMBEYMA CUMPLE CUMPLE HABILITADO

Por las razones expuestas, el Comité Técnico Evaluador resuelve HABILITAR al proponente HOTEL
AMBEYMA, para ser adjudicatario de la OFERTA POR NECESIDAD INMINENTE N° 15 DE 2020 en lo
que correspondiente al Municipio de GARZON.

COMITE TECNICO EVALUADOR
26 de junio de 2020
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Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y demas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencion al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el ambito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como proposito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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